2

[image: Двубратское СП _конт]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02. 2019 г.  					                             №57
поселок Двубратский
О внесении изменений в постановление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.11.2018 года  № 177 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2019 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от  7 мая 2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.11.2018 года  № 177 Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2019 год», согласно приложения.
2.  Общему отделу администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (Тарашкевич) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.dvubratskoe-sp.ru.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                   А.А. Клементьев

Приложение
к постановлению администрации
Двубратского сельского поселения
 Усть-Лабинского района
[bookmark: _GoBack]от _06.02 2019 года  №57

ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального                 хозяйства на территории  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского               района на 2019 год»
	Наименование
программы

	Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2019 год (далее -программа)

	Основания для разработки программы

	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от  7 мая 2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»

	 Наименование главного распорядителя средств бюджета

	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Разработчик Программы

	Общий отдел администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Исполнители Программы

	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Основные цели и задачи  программы

	Развитие систем водоснабжения и инженерной инфраструктуры администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения, проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения, теплоснабжения

	Срок реализации
программы

	2019 год

	Объем и источники
финансирования
программы

	Общий объем финансирования программы составляет 3749,9 рублей  из средств местного бюджета

	Индикаторы целевой
программы

	Реализация программы поможет повысить уровень обеспеченности населения питьевой водой, снижение числа аварий в системах водоснабжения и водоотведения, снижения количества аварий на объектах коммунальной инфраструктуры, снижение доли уличной водопроводной и канализационной сети нуждающейся в замене, снижение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды.

Раздел 1 Характеристика проблемы и цель  программы
Сложившаяся в Двубратском сельском поселении ситуация в сфере водоснабжения, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития. Более 82 процентов от общей протяженности уличной водопроводной сети находится в неудовлетворительном состоянии и нуждается в замене. Неучтенные расходы (потери) воды достигают 32 процентов.
Низкий уровень внешних и внутренних инвестиций  не обеспечивает своевременного выполнения капитального ремонта  основных водопроводов и приводит к дальнейшему снижению надежности водного обеспечения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района. В результате возрастает не только количество аварий и повреждений на один километр сетей, что является негативным социальным фактором, но и увеличиваются затраты на восстановление.
Мероприятия программы разработаны с учетом основных направлений деятельности по развитию водохозяйственного комплекса, обеспечивающее устойчивое водопользование.
Реализации программы предусматривает переход к более высоким жизненным стандартам, соответствующим новым требованиям к качеству предоставления коммунальных услуг населению.
Основной целью программы является бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в питьевой воде, сохранение водных объектов и окружающей среды, создание оптимальных схем теплоснабжения, гарантирующих бесперебойное снабжение объектов поселения.
Задачами программы является:
- развитие систем водоснабжения и инженерной инфраструктуры Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района;
- повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения, проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения, теплоснабжения

Раздел 2 Перечень и описание программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Итог реализации
мероприятия

	1
	Гидродинамическая промывка системы водоотведения по ул. Степной, Вокзальной
	2019 год
	100,0
	местный бюджет
	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения в водоотведении

	уменьшение количества канализационной сети, находящейся в неудовлетворительном состоянии

	2
	Ремонт системы теплоснабжения по ул. Степной
	2019 год
	1391,9

	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения в теплоснабжении

	уменьшение количества теплосети, находящейся в неудовлетворительном состоянии

	3
	Ремонтно-восстановительные работы на водопроводных сетях по ул. Мостовой, Вокзальной, Садовой, Мирной и по пер. Северному
	2019 год
	1900,0

	уменьшение количества водо-проводной сети находящейся в неудовлетворительном состоянии

	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения в питьевой воде

	4
	Замена приборов учета по ул. Пионерской
	2019 год
	130,0

	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения в питьевой воде

	5
	Изготовление тех. плана на систему водоснабжения
	2019 год
	99,0

	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения в питьевой воде

	6
	Изготовление тех. паспорт на систему водоснабжения, теплоснабжения
	2019 год
	99,0

	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения в питьевой воде

	7
	Гидравлические испытания  системы теплоснабжения
	2019 год
	30,0

	бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населений в теплоснабжении

	Всего:

	3749,9

Раздел 3. Управление программой и  механизм ее реализации

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет общий отдел администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, главный распорядитель средств бюджета Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района.
Главный распорядитель средств бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:
несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;
осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;
разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;
обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации  и Краснодарского края,  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;
Главный распорядитель средств бюджета  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, составляет сведения по мониторингу и анализу хода реализации Программы по установленным формам, и несет ответственность за достоверность представляемых данных.

Раздел 4 Индикаторы  целевой программы

В результате реализации программы планируется достигнуть снижения потерь воды в сетях:
	№
п/п
	Наименование индикатора
целей программы
	Единица измерения
	Значение

	На конец 2019 года

	1.
	Отремонтированные водопроводные сети
	м
	2400

	2
	Отремонтированные  участка теплотрассы
	м
	1200

	3
	Изготовлен проект планировки на строительство полей фильтрации
	шт
	1

5. Оценка рисков реализации  программы и механизмы их минимизации

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта органом  местного самоуправления    Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

Специалист 1 категории общего отдела
администрации Двубратского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                       С.Е. Иванов
image1.jpeg